COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº          DE 2003
(Do Sr. Fernado Gabeira)

Requer realização de
audiência pública conjunta com a Comissão
de Direitos Humanos, convidando o Senhor
Paul Singer, Secretário de Economia
Solidária do Ministério do Trabalho para
informar sobre os programas  desenvolvidos
pela Secretaria.

.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja realizada, nesta

Comissão, Audiência Pública Conjunta com a Comissão de Direitos,

convidando o Senhor Paul Singer, Secretário de Economia Solidária do

Ministério do Trabalho para informar sobre os programas desenvolvidos pela

Secretaria.

Dessa forma, dada a importância do tema, uma vez que as

iniciativas visam uma forma de gerar trabalho e renda para os desempregados

e excluídos através do estímulo e investimento em atividades econômicas

organizadas pelos princípios da autogestão e solidariedade, requeiro perante

esta Comissão a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão,  em          de agosto de 2003.

Deputado FERNANDO GABEIRA